CEDRO

105

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1059 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

105

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1059 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2022

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1804.01/2022-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO MENSAL DAS
FEIRAS DO EMPREENDEDORISMO E AGRICULTURA FAMILIAR DE
CEDRO-CE - FEAGRI, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE AGRICULTURA, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 20 DE MAIO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NA SEDE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS
13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.
ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 05 de maio de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação Nº. 2804.01/2022-05, vem emitir a presente
declaração de Dispensa de Licitação, amparada no inciso X, do artigo
24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação do imóvel localizado à Rua
Cel. Celso Alves de Araújo, Nº 304, Bairro de Fátima, Cedro - CE, para
funcionamento da Sede da Guarda Civil Municipal.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 11.600,00 (Onze
mil e seiscentos reais), referente a locação ora pleiteada, para os 08
(oito) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar o
Sr. Secretário de Infraestrutura, da presente declaração, para que se
proceda, de acordo, a devida ratificação.

Cedro/CE, 05 de maio de 2022.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Saúde deste Município a Sra. Antônia Norma Teclane
Marques Lima torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº.
0405.01/2022-02 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.10.122.0002.2.047

10
(Gerenciamento e manutenção da Secretaria de SAÚDE); III -
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos próprios; IV -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHO EM
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de Dezembro de
2022 a partir da data de sua assinatura; VI - CONTRATADA: G.
CARDOSO MARIANO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.195.996/0001-52,
com sede em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Rua Padre Cícero,
No. 915, Andar 01, Sala 102, Bairro Centro, CEP 63.010.021, neste ato
representado por seu proprietário o Sr. Guilherme Cardoso Mariano,
inscrito no CPF sob nº 073.497.513-97 perfazendo o montante global
de R$ 11.311,16 (onze mil trezentos e onze reais e dezesseis
centavos); IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane
Marques Lima - Secretária de Saúde; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 05 de maio de 2022.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato No.
0205.01/2022-03 oriundo da Tomada de Preços nº 2403.01/2022-05
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL NAS PRINCIPAIS RUAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: JOSÉ URIAS FILHO EIRELI     com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, no Sítio Volta, S/N, Zona Rural inscrita no CNPJ sob o
no. 05.736.096/0001-74, CEP. 63.300-000, representada por seu
proprietário o Sr. José Urias Filho, inscrito no CPF sob o no. 161.206.
518-02.

As despesas decorrentes deste contrato, serão consignadas na
seguinte dotação orçamentária nº 0206.04.122.0012.1.002
(Manutenção do Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN),
elemento de despesas nº 3390.39.00, com recursos Próprios.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 30 (trinta) dias, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Cedro e a
vigência contratual até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura.

Cedro - CE, 03 de maio de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1059 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 06/05/2022

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-05-06T17:08:37-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431